
DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO Č. 15022024 

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov (ďalej len,,Obchodný zákonník") a zákona 343i2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO) 

(ďalej v texte len .. Zmluva··) 

Článok I. 
ZMLUVNÉ STRANY 

1. Názov organizácie: Mesto Podolínec 

a 

Sídlo organizácie:
Štatutárny orgán:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN: 

Námestie Mariánske 3/3, 065 03 Podolínec 
Mgr. Michal Marhefka, MBA, primátor mesta 
00 330 132 
2020526189 
Neplatca DPH 
VÚB. a.s. 

Zástupca na rokovanie vo veciach: 
a) zmluvných: Mgr. Michal Marhefka, MBA, primátor mesta 
b) a technických: Mgr. Michal Marhefka, MBA, primátor mesta 

(ďalej len ··Objednávateľ'") 

2. Názov: Slavomír Adamjak 
Sídlo:
Štatutárny orgán:
Zapísaná v:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:

Štúrova 1300/16, 060 O 1 Kežmarok 
Slavomír Adamjak 
ŽR SR - ŽR 730-7407 
41 350 260 
107 384 91 94 
SK 107 384 9194 
VUB Banka 
SK09 0200 0000 0044 0701 1455, SUBASKBX 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: 
a) zmluvných: Slavomír Adamjak 
b) technických: Slavomír Adamjak 
Číslo telefónu: 0902 385 777 
Číslo faxu:
Email: slavo.adamjak2 l@gmail.com 

(ďalej len ·'Zhotovíte!"") 



Článok II. 
PREAMBULA 

Objednávateľ a Zhotoviteľ sa touto zmluvou dohodli na uskutočnení diela s názvom: ,,Rekonštrukcia 
nájomného bývania v objekte na ul. Námestie Mariánske 39", pri ktorej Zhotoviteľ poskytne odborné 
spracovanie a výstavbu diela a objednávateľ poskytne k plneniu zmluvy súčinnosť a uhradí mu za 
podmienok ustanovených v tejto zmluve za jeho služby a vykonané stavebné práce cenu dohodnutú v tejto 
zmluve. 

Článok III. 
PREDMET ZMLUVY 

3.1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce v rámci projektu 
,,,Rekonštrukcia nájomného bývania v objekte na ul. Námestie Mariánske 39". 

3.1.2 Zákonom . 278/2024 Z.z. z 3.10.2024, ktorým sa menia a dopÍňajú niektoré zákony 

4. 

v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 zákona 
č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa 
s účinnosťou od 1.1.2025 mení základná sadzba dane z pridanej hodnoty. 
Na základe vyššie uvedených skutočností v súlade s § 18 ods. 7 a§ 18 ods. 1 písm. e) 
zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
uzatvárajú zmluvné strany tento dodatok: 

Pri vzniku daňovej povinnosti sa použije sadzba dane z pridanej hodnoty, ktorá je podľa 
aktuálnych právnych predpisov platná v deň vzniku daňovej povinnosti. 
Sadzba DPH sa od 1.1.2025 zvyšuje z 20% na 23% v zmysle daného ustanovenia sa mení suma 
s DPH a to na zostatkovú sumu, ktorá bude fakturovaná v období od 1.1.2025: 
Suma bez DPH: 161 661,33 € 
DPH 23%: 37 182.11 € 
Suma s DPH: 198 843,44 € 

4.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 4 7a Občianskeho 
zákonníka. 
4.2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch obsahovo rovnakých vyhotoveniach, po jednej pre 
každú zmluvnú stranu. 
4.3. Zmluvné strany prehlasujú. že tento dodatok uzavreli slobodne. vážne a bez omylu a že 
tento dodatok nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej 
zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali , jeho obsahu porozumeli a na znak 
súhlasu dodatok podpisujú. 
4.4. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené. 

V Kežmarku, dňa 1Z. 2. l0Z5

................. ............ ••·•· ........ .. .

ľ Zhotoviteľ 


